



**Diário Oficial**  
Municípios de Santa Catarina

Terça-feira, 27 de setembro de 2022 às 10:17, Florianópolis - SC

PUBLICAÇÃO

**Nº 4212540: PUBLICAÇÃO DA HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO  
Nº PMC 62/2022 (ELETRÔNICO)**

Cód. de Registro de Informação (e-Sfinge)  
E39493FDE950A4F431442A30B4649C162F12BA7F

ENTIDADE

Prefeitura municipal de Canoinhas

MUNICÍPIO

Canoinhas



<https://www.diariomunicipal.sc.gov.br/?q=id:4212540>

CIGA - Consórcio de Inovação na Gestão Pública  
Rua Gen. Liberato Bittencourt, n.º 1885 - Sala 102, Canto - CEP 88070-800 - Florianópolis / SC  
<https://www.diariomunicipal.sc.gov.br>





# Prefeitura Municipal de Canoinhas

Rua Felipe Schmidt, 10 - Centro - 89.460-000 - Canoinhas/ SC  
 CNPJ: 83.102.384/0001-80 Fone: (47) 3621-7700  
<https://www.pmc.sc.gov.br>

<b>Usuário:</b> Maurício Afonso	<b>Chave de Autenticação Digital</b> 2143-1531-145	<b>Página</b> 1 / 3
---------------------------------	---	------------------------

## TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

**Licitação:** PE62/2022      **Modalidade:** Pregão      **Julgamento:** Por item      **Registro de preço:** Sim      **Controla quantidade:** Sim

**Objeto:** REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO PARCELADA DE DIVERSOS MATERIAIS DE LIMPEZA E COZINHA, COPOS PARA AGUA, PAPEL HIGIÊNICO, PAPEL TOALHA, GUARDANAPO E OUTROS, DESTINADOS ÀS SECRETARIAS MUNICIPAIS, ESCOLAS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO, CENTROS DE EDUCAÇÃO INFANTIL DO MUNICÍPIO E FUNDOS MUNICIPAIS.

**Fornecedor:** 12833 - BONI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA      **CPF/CNPJ:** 28.719.518/0001-07      **Valor total (R\$):** 398,00

Data	Item	Material/Serviço/Denominação	Un. Medida	Quantidade	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
23/08/2022	26	66641 - ESCOVA DE LIMPEZA PARA UNHAS COM CERDAS EM NYLON <b>Complemento do item:</b> cabo em material plástico, cerdas em nylon, tamanho aproximado 4,5 cm x 9,5 cm x 2,5 cm. <b>Marca:</b> ESCOBEL	UNIDADE	200,00000	1,99000	398,00

**Fornecedor:** 1568 - BRIOJARAGUA COM PRODUTOS DE LIMPEZA E HIGIENE LTDA      **CPF/CNPJ:** 02.706.629/0001-87      **Valor total (R\$):** 8.100,00

23/08/2022	20	68876 - RODO PASSA CERA TAMANHO MÍNIMO 26 X 8 X 7 CM <b>Complemento do item:</b> base em material plástico e espuma tamanho mínimo 26 x 8 x 7,cm (C x L x A), sem cabo. <b>Marca:</b> VERPLAST	UNIDADE	300,00000	6,50000	1.950,00
------------	----	--	---------	-----------	---------	----------

23/08/2022	72	27420 - GARRAFA TÉRMICA CAPACIDADE MINIMA 1,8 LT <b>Complemento do item:</b> Garrafa térmica, capacidade de no mínimo 1,8 litros, pressão, com alça, ampola de vidro e material externo em PP, sistema que não pinga, cor preta. <b>Marca:</b> UNITHERMI	UNIDADE	50,00000	51,00000	2.550,00
------------	----	--	---------	----------	----------	----------

23/08/2022	79	65949 - SACO PARA LIXO 200 LITROS PCT COM 5 UNDS. <b>Complemento do item:</b> Saco para lixo, 0,16 micras, com capacidade para 200 litros cada, pacote com 05 unidades. Altura mínima: 110 cm Largura mínima: 90 cm <b>Marca:</b> Naveplast	PACOTE	300,00000	6,00000	1.800,00
------------	----	---	--------	-----------	---------	----------

23/08/2022	80	51302 - SACO PARA LIXO 150 LITROS PCT COM 5 UNDS. <b>Complemento do item:</b> Saco para lixo, 0,16 micra, com capacidade para 150 litros cada, pacote com 05 unidades. Dimensões: NBR 9191. Largura mínima: 90 cm; Altura mínima: 115 cm <b>Marca:</b> Naveplast	PACOTE	300,00000	6,00000	1.800,00
------------	----	--	--------	-----------	---------	----------

**Fornecedor:** 2399 - COMERCIAL PALMEIRAS LTDA - EPP      **CPF/CNPJ:** 12.674.048/0001-64      **Valor total (R\$):** 91.961,26

23/08/2022	10	65966 - PENEIRA PLÁSTICA, COM 07 CM DE DIAMETRO <b>Complemento do item:</b> Peneira redonda plástica 07 cm de diâmetro com cabo na cor branca. <b>Marca:</b> PLASVALE	UNIDADE	30,00000	8,03000	240,90
------------	----	---	---------	----------	---------	--------

27/09/2022	12	67322 - SABÃO EM PÓ 1,6 KG. <b>Complemento do item:</b> embalagem somente em caixa de papelão com no mínimo 1,6 quilos, Composição: Tensoativo anjônico, Coadjuvantes, Sinergistas, Branqueadores Ópticos, Enzimas ativas, Corante, Fragrância e Água, rendimento de no mínimo 20 lavagens descritas na embalagem. <b>Marca:</b> TIXAN YPE	CAIXA	3.688,00000	19,47000	71.805,36
------------	----	--	-------	-------------	----------	-----------

23/08/2022	17	67315 - PENEIRA COADOR GRANDE EM INOX <b>Complemento do item:</b> com suporte para acomodação em painéis, medidas aproximadas de 16 x 30 x 05 cm (C X L X A). <b>Marca:</b> YAZI	UNIDADE	20,00000	15,79000	315,80
------------	----	--	---------	----------	----------	--------

23/08/2022	27	68878 - QUADRO DE AVISOS TAMANHO A4, EM POLIPROPILENO, CRISTAL <b>Marca:</b> DELLO	UNIDADE	300,00000	9,40000	2.820,00
------------	----	---	---------	-----------	---------	----------

23/08/2022	37	24767 - FIO DENTAL, ROLO COM 50 METROS <b>Complemento do item:</b> sabor menta, rolo com 50 metros, embalagem em papelão e plástico transparente. <b>Marca:</b> DENTIL	ROLO	50,00000	6,12000	306,00
------------	----	--	------	----------	---------	--------

23/08/2022	41	65066 - LIXEIRA PLÁSTICA C/ PEDAL 100 LITROS <b>Complemento do item:</b> Lixeira plástica com pedal e rodinhas, capacidade 100 litros, dimensões: 55 cm de largura x 93 cm de altura x 53 cm de comprimento, cor preta ou branca. <b>Marca:</b> LAR	UNIDADE	40,00000	227,99000	9.119,60
------------	----	---	---------	----------	-----------	----------

23/08/2022	43	65977 - PENTE PLÁSTICO PARA PENTEAR CABELO <b>Complemento do item:</b> com cabo grosso, tamanho mínimo 22 cm, cor preto. <b>Marca:</b> ISACARE	UNIDADE	50,00000	3,14000	157,00
------------	----	--	---------	----------	---------	--------

23/08/2022	44	2532 - APARELHO DE BARBEAR DESCARTAVEL COM 2 LÂMINAS <b>Complemento do item:</b> fita lubrificante, cabo com textura antideslizante. <b>Marca:</b> BIC	UNIDADE	200,00000	4,64000	928,00
------------	----	--	---------	-----------	---------	--------

23/08/2022	51	65994 - BALDE PLÁSTICO COM ALÇA METALICA CAPACIDADE 20 LITROS <b>Complemento do item:</b> com alça de metal reforçado, capacidade de 20 litros, cor preto, cinza ou azul escuro. <b>Marca:</b> ARQPLAST	UNIDADE	100,00000	11,99000	1.199,00
------------	----	---	---------	-----------	----------	----------

27/09/2022	59	68883 - SABONETE EM BARRA INFANTIL <b>Complemento do item:</b> testado dermatologicamente, com creme hidratante, embalagem com no mínimo 80 gramas. <b>Marca:</b> ISABABY	UNIDADE	100,00000	4,40000	440,00
------------	----	---	---------	-----------	---------	--------

23/08/2022	62	68060 - FRALDA DESCARTAVEL INFANTIL TAMANHO XG <b>Complemento do item:</b> Fralda descartável infantil tamanho XG, com barreiras laterais e antivazamento, fita multiuso ajustável, elásticos ajustáveis nas pernas, frente decorativa, corte anatômico e antimicro, orelhas elásticas para melhor ajuste, até 12 horas de proteção descritas na embalagem, dermatologicamente testado, pacote com no mínimo 22 fraldas. <b>Marca:</b> HUGGIES	PACOTE	60,00000	50,89000	3.053,40
------------	----	--	--------	----------	----------	----------

23/08/2022	63	13703 - CHALEIRA ELÉTRICA 1,8 LITROS <b>Complemento do item:</b> Chaleira elétrica inox com preto, jarra com capacidade mínima de 1,8 litros, potência 1200 w, 220 V ou bivolt, com desligamento automático. <b>Marca:</b> AGRATTO	UNIDADE	20,00000	78,81000	1.576,20
------------	----	--	---------	----------	----------	----------

**Fornecedor:** 13024 - ELISVANDIA MATOS DONINI EIRELI      **CPF/CNPJ:** 13.547.970/0001-53      **Valor total (R\$):** 2.000,00

23/08/2022	18	68875 - LIXEIRA PLÁSTICA C/ PEDAL E TAMPA - 15 LT <b>Complemento do item:</b> capacidade de 15 litros, cores branca ou preta, medidas aproximadas de 37 x 28 x 44 cm. <b>Marca:</b> Richioto	UNIDADE	200,00000	10,00000	2.000,00
------------	----	--	---------	-----------	----------	----------

**Fornecedor:** 13256 - F G DE OLIVEIRA LTDA      **CPF/CNPJ:** 36.046.750/0001-41      **Valor total (R\$):** 32.399,50

23/08/2022	25	1369 - ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO 92,8 INPM, EMBALAGEM COM 1 LITRO <b>Marca:</b> SUPER VALE	FRASCO	5.000,00000	5,89000	29.450,00
------------	----	--	--------	-------------	---------	-----------

23/08/2022	29	68880 - ESCOVA MULTIUSO PARA LIMPEZA, BASE DE MADEIRA OU MATERIAL SIMILAR, OVAL, CERDAS DE POLIPROPILENO <b>Complemento do item:</b> dimensões aproximadas: 12 x 06 x 04 cm. <b>Marca:</b> LOCATELLI	UNIDADE	200,00000	3,00000	600,00
------------	----	--	---------	-----------	---------	--------

23/08/2022	30	65968 - RESERVATORIO PARA DISPENSER DE SABONETE LIQUIDO <b>Complemento do item:</b> capacidade de 800 ml <b>Marca:</b> NOBRE	UNIDADE	50,00000	6,00000	300,00
------------	----	--	---------	----------	---------	--------

23/08/2022	48	20200 - DISPENSER PARA PAPEL TOALHA INTERFOLHA 2 E 3 DOBRAS, BRANCO DISPENSER PARA PAPEL TOALHA INTERFOLHA 2 E 3 DOBRAS, BRANCO, DIMENSOES 255X105X320MM COM VISOR TRANSPARENTE <b>Marca:</b> NOBRE	UNIDADE	50,00000	19,99000	999,50
------------	----	---	---------	----------	----------	--------

23/08/2022	58	20197 - DISPENSER LIXO PARA COPOS DESCARTAVEIS 2 TUBOS DISPENSER LIXO PARA COPOS DESCARTAVEIS 2 TUBOS, PARA COPOS DESCARTÁVEIS DE 180 E 50 ML, CAPACIDADE MINIMA 300 COPOS. <b>Complemento do item:</b> fabricado em plástico, fixado em uma base plástica, capacidade mínima 300 copos, cor branca. <b>Marca:</b> NOBRE	UNIDADE	30,00000	35,00000	1.050,00
------------	----	---	---------	----------	----------	----------

**Fornecedor:** 6766 - LUIZ MINIOLI NETTO - EPP      **CPF/CNPJ:** 14.221.429/0001-13      **Valor total (R\$):** 154.641,88

23/08/2022	1	68867 - COPO PLÁSTICO DESCARTÁVEL COM CAPACIDADE PARA 100 ML, PCTE COM 100 UNIDADES <b>Complemento do item:</b> Os copos devem ser fabricados com resinas termoplásticas, com ou sem a incorporação de	PACOTE	500,00000	4,10000	2.050,00
------------	---	---	--------	-----------	---------	----------



# Prefeitura Municipal de Canoinhas

Rua Felipe Schmidt, 10 - Centro - 89.460-000 - Canoinhas/ SC  
 CNPJ: 83.102.384/0001-80 Fone: (47) 3621-7700  
<https://www.pmc.sc.gov.br>

<b>Usuário:</b> Maurício Afonso	<b>Chave de Autenticação Digital</b> 2143-1531-145	<b>Página</b> 2 / 3
---------------------------------	---	------------------------

## TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

aditivos e/ou pigmentos, a critério do fabricante. As resinas termoplásticas, aditivos, e/ou pigmentos empregados na fabricação dos copos devem obedecer às exigências da NBR 14865 (07/2002). Os copos devem ser homogêneos, isentos de materiais estranhos, bolhas, rachaduras, furos e deformações, não devem apresentar sujidade, interna ou externamente, isentos de bordas afiadas e rebarbas. Os copos devem estar de acordo com a norma da ABNT NBR 14865 (07/2002) – EMBALAGEM. Os copos devem ser embalados em sacos plásticos, com 100 (cem) unidades, onde deverá constar: nome do fabricante, quantidade acondicionada, capacidade total, peso mínimo de cada copo, bem como demais informações exigidas na legislação em vigor. **MARCAÇÃO E IDENTIFICAÇÃO** Os copos devem trazer gravado em relevo, com caracteres visíveis e de forma indelével, pelo menos o seguinte: a. Marca ou identificação do fabricante; b. Capacidade do copo; c. Símbolo de identificação do material para reciclagem, conforme NBR 13230.

23/08/2022	11	21741 - ESFREGADEIRA DE ROUPAS EM MADEIRA	UNIDADE	40,00000	64,96000	2.598,40
<b>Complemento do item:</b> Esfregadeira de madeira para utilização na lavagem de roupas, medidas aproximadas totais de 79 cm comprimento x 39 cm de largura.						
<b>Marca:</b> Rosso						
23/08/2022	13	68874 - SABAO EM BARRA, NEUTRO, PACOTE COM 05 UNIDADES COM 200 GRAMAS CADA	PACOTE	1.500,00000	8,55000	12.825,00
<b>Complemento do item:</b> glicerinado, testado dermatologicamente, embalagem em material plástico com 05 unidades de 200 gramas cada.						
<b>Marca:</b> HARACEM						
27/09/2022	15	18736 - CREME DENTAL COM FLÚOR, TUBO C/ 90 GRAMAS	TUBO	200,00000	1,99000	398,00
<b>Complemento do item:</b> Creme dental com flúor e cálcio, tripla ação refrescante, com tubo com no mínimo 90 gramas embalado individualmente em caixa de papelão.						
<b>Marca:</b> FREEDENT						
27/09/2022	24	66000 - LIMPADOR MULTIÚSO DESINFETANTE CLASSICO/ORIGINAL	FRASCOS	1.500,00000	2,49000	3.735,00
<b>Complemento do item:</b> embalagem squeeze, frasco com 500 ml.						
<b>Marca:</b> HIPERPLUS						
27/09/2022	28	68879 - VASSOURA COM CERDAS MACIAS, LONGAS, EM NYLON, DIMENSÕES MÍNIMAS 31,5 X 19 X 6,5 CM	UNIDADE	4.001,00000	8,98000	35.928,98
<b>Complemento do item:</b> Vassoura base plástica, pontas plumadas, acompanha cabo de madeira plastificado com no mínimo 1,20 metros e com abertura ou gancho para pendurar em suporte.						
<b>Marca:</b> haracem						
23/08/2022	39	21366 - ENXAGUANTE BUCAL COM 250 ML	FRASCO	50,00000	9,10000	455,00
<b>Complemento do item:</b> Enxaguante antisséptico bucal, 12 horas de proteção, clinicamente testado, sem álcool, frasco com 250 ml, sabor menta.						
<b>Marca:</b> DENTRAT						
23/08/2022	49	19486 - DESINFETANTE EM PÓ CLORADO P/ DESINFECÇÃO DE ALIMENTOS	QUILOGRAMA	500,00000	16,50000	8.250,00
<b>Complemento do item:</b> para desinfecção de frutas, legumes e verduras, tendo como princípio ativo ácido dicloroisocianúrico ou similar entre 3 e 4%. Entrega em embalagens de 01 a 03 kg. O produto deverá possuir registro na ANVISA.						
<b>Marca:</b> CLARALUX						
23/08/2022	53	68059 - LENÇO UMEDECIDO - EMBALAGEM COM NO MINIMO 100 UNIDADES	PACOTE	150,00000	8,45000	1.267,50
<b>Complemento do item:</b> testado dermatologicamente, tamanho aproximado de 20 x 15 cm, formula a base de água, embalagem com tampa flip-top, com aloe vera, livres de parabenos, álcool, sulfatos, mit e proteína do leite.						
<b>Marca:</b> BABY FREE						
23/08/2022	65	15926 - CONDICIONADOR PARA CABELO INFANTIL , FRASCO COM 200 ML	FRASCOS	60,00000	8,40000	504,00
<b>Complemento do item:</b> não arde os olhos e testado oftalmo e dermatologicamente descritos na embalagem, tampa flip top, para todos os tipos de cabelo, fragrância suave.						
<b>Marca:</b> BARUEL						
23/08/2022	68	66021 - SACO PARA AMOSTRA DE ALIMENTOS, MEDIDA LARGURA 12 CM X 25 A 30 CM COMPRIMENTO. COM TARJA BRANCA PARA DESCRIÇÃO DO ALIMENTO E LACRADO. FEITO DE POLIETILENO DE BAIXA DENSIDADE, MATERIAL ESTERILIZADO. P	PACOTE	500,00000	12,00000	6.000,00
<b>Complemento do item:</b> Pacotes com 100 unidades.						
<b>Marca:</b> TILENO						
27/09/2022	69	68885 - PAPEL TOALHA INTERFOLHADO COM 1000 UNIDADES, MÉDIA ABSORÇÃO, TAMANHO MÍNIMO: LARGURA DE 22 A 23 CM E COMPRIMENTO DE 20 A 23 CM - COR BRANCA	PACOTE	2.000,00000	10,49000	20.980,00
<b>Complemento do item:</b> Papel toalha interfolhada Cor branco, gofrado, primeira qualidade, 02 dobras, alto poder de absorção, não reciclado; sem pigmentos, duas faces, 100% celulose virgem, 100% fibras virgens naturais; Dimensões: largura de 22 à 23 cm e comprimento de 20 à 23 cm; Gramatura de 32 g/m <sup>2</sup> com variação de ± 2g/m <sup>2</sup> Resistência úmida, ou seja, o produto não poderá esfarelar ao ser retirado do suporte, fardos/pacotes com 1.000 folhas. Gramatura, tamanho e tipo do papel devem constar na embalagem original do produto. Embalagem em papel kraft com 1.000 folhas, com embalagem do fabricante contendo marca do papel e código de barras impresso, fardo contendo 4 maços de 250 folhas cada acondicionados em saco plástico transparente.						
<b>Marca:</b> luna						
23/08/2022	81	51297 - SACO PARA LIXO 100 LITROS, EMBALAGEM COM 5 UNIDADES	PACOTE	7.000,00000	4,25000	29.750,00
<b>Complemento do item:</b> Saco para lixo, na cor preta, 0,12 micras, com capacidade pra 100 litros cada, (Classe I – tipo E), pacote com 05 unidades. Dimensões: NBR 9191. Largura: 75 cm; Altura mínima: 105 cm						
<b>Marca:</b> Licitudado						
24/08/2022	82	51307 - SACO PARA LIXO 50 LITROS COM 10 UNIDADES	PACOTE	2.500,00000	3,55000	8.875,00
<b>Complemento do item:</b> Saco para lixo, 0,10 micras, com capacidade para 50 litros cada, (Classe I – tipo C), pacote com 10 unidades. Dimensões: NBR 9191. Largura mínima: 60 cm Altura mínima: 70 cm						
<b>Marca:</b> Licitudado						
23/08/2022	83	51270 - SACO P/ LIXO 15 LITROS 20 UNIDADES	UNIDADE	2.500,00000	2,47000	6.175,00
<b>Complemento do item:</b> Saco para lixo, 0,08 micras, com capacidade para 15 litros cada (Classe I – tipo A), pacote com 20 unidades. Dimensões: NBR 9191. Largura: 39 cm; Altura mínima: 58 cm						
<b>Marca:</b> Licitudado						
23/08/2022	84	51411 - SACOS DE LIXO 30 LITROS COM 10 UND	PACOTE	5.500,00000	2,70000	14.850,00
<b>Complemento do item:</b> Saco para lixo, 0,10 micras, com capacidade para 30 litros cada, (Classe I – tipo B), pacote com 10 unidades. Dimensões: NBR 9191. Largura: 59 cm; Altura mínima: 62 cm						
<b>Marca:</b> Licitudado						

**Fornecedor:** 6944 - MARCELO JACOB - ME **CPF/CNPJ:** 11.774.132/0001-97 **Valor total (R\$):** 3.957,90

Data	Item	Material/Serviço/Denominação	Un. Medida	Quantidade	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
23/08/2022	50	66642 - TAPETE CAPACHO SANITIZANTE, 10 MM DE ESPESURA	UNIDADE	30,00000	131,93000	3.957,90
<b>Complemento do item:</b> base sólida e antiderrapante, lavável, não propaga chamas, cor preto, tamanho 70 cm x 100 cm						
<b>Marca:</b> KAPAZI						

**Fornecedor:** 8315 - PAPELARIA SÃO BENTO LTDA ME **CPF/CNPJ:** 07.634.816/0001-16 **Valor total (R\$):** 30.130,10

23/08/2022	2	65965 - RODO BASE EM PLASTICA, BORRACHA DUPLA DE NO MINIMO 60 CM	UNIDADE	250,00000	9,10000	2.275,00
<b>Complemento do item:</b> com garras pontiagudas para fixação do pano, borracha dupla com no mínimo 60 cm x 07 mm de espessura, cabo de madeira plastificado no tamanho mínimo de 1,20 metros.						
<b>Marca:</b> COLOMBINA						
23/08/2022	3	68868 - SACO PARA PANO DE CHÃO NÃO ALVEJADO, TAMANHO MÍNIMO 70X50 CM, 100% ALGODÃO. 1ª. QUALIDADE.	UNIDADE	2.000,00000	2,97000	5.940,00
<b>Marca:</b> MARTINS						
23/08/2022	8	68872 - ÁLCOOL EM GEL ANTISSÉPTICO 70% COM ALOE VERA / HIDRATANTE, FRASCO COM 1.000 ML	FRASCO	800,00000	11,75000	9.400,00
<b>Complemento do item:</b> frasco transparente, tampa com válvula pump, dermatologicamente testado, frasco com 1.000 ml. Testado e aprovado pela Anvisa.						



# Prefeitura Municipal de Canoinhas

Rua Felipe Schmidt, 10 - Centro - 89.460-000 - Canoinhas/ SC  
CNPJ: 83.102.384/0001-80 Fone: (47) 3621-7700  
<https://www.pmc.sc.gov.br>

Usuário: Maurício Afonso

Chave de Autenticação Digital  
2143-1531-145

Página  
3 / 3

## TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

23/08/2022	22	<b>Marca:</b> VERDESAN 13530 - CERA LÍQUIDA VERMELHA, EMBALAGEM COM 750 ML	FRASCOS	350,00000	4,95000	1.732,50
		<b>Complemento do item:</b> Composição: dispersão acrílica, emulsão de polietileno, solvente, plastificante, preservante, antiespumante, resina fumárica, nivelador, essência e água.				
23/08/2022	23	<b>Marca:</b> RUBI 13511 - CERA LÍQUIDA AMARELA, FRASCO COM 750 ML.	FRASCOS	600,00000	4,77000	2.862,00
		<b>Complemento do item:</b> Composição: dispersão acrílica, emulsão de polietileno, solvente, plastificante, preservante, antiespumante, resina fumárica, nivelador, essência e água.				
23/08/2022	33	<b>Marca:</b> RUBI 67318 - ESCOVA EM MATERIAL PLÁSTICO RETANGULAR PARA PENTEAR CABELO	UNIDADE	30,00000	15,49000	464,70
		<b>Complemento do item:</b> com cabo e cerdas em nylon com pontas protetoras, dimensões aproximadas: 26 x 8,2 x 3,5 cm, cor predominante: preta				
23/08/2022	42	<b>Marca:</b> ESCOBEL 29790 - JARRA DE VIDRO TRANSPARENTE LISA CAPACIDADE 1 LITRO	UNIDADE	15,00000	21,86000	327,90
		<b>Complemento do item:</b> Jarra de vidro liso multiuso, liso, transparente, capacidade para 01 litro, para utilizar no micro-ondas.				
23/08/2022	66	<b>Marca:</b> VENEZA 66015 - BALDE MOP GIRATORIO	UNIDADE	50,00000	77,70000	3.885,00
		<b>Complemento do item:</b> CARACTERÍSTICAS: Tampa para drenagem de água Mop em microfibra lavável e super absorvente Cabo com trava fácil de usar Base inclinável para alcançar áreas de difícil acesso Cabo inox desmontável, ergonômico e ultra resistente Capacidade de 5 litros de água ACOMPANHAR 01 refil de microfibra 01 balde com alça, cesto e moldura 01 cabo telescópico em aço inox com base, altura de 129 cm 01 balde centrifugador mop				
23/08/2022	70	<b>Marca:</b> SIMPLUS 21678 - VASSOURA ESCOVÃO C/ CABO	UNIDADE	100,00000	8,84000	884,00
		<b>Complemento do item:</b> cerdas em nylon, base plástica com tamanho mínimo de 30 cm e cabo de madeira com no mínimo 1,20 metros.				
23/08/2022	73	<b>Marca:</b> COLOMBINA 60933 - VASSOURA DE PELO SINTETICO COM CABO DE MADEIRA	UNIDADE	100,00000	21,09000	2.109,00
		<b>Complemento do item:</b> preta e branca, cepa em material plástico com no mínimo 60 cm, cabo de madeira plastificado com no mínimo 1,20 metros.				
23/08/2022	77	<b>Marca:</b> COLOMBINA 68057 - CANUDINHO PLÁSTICO, PACOTE COM 100 UNIDADES	PACOTE	50,00000	5,00000	250,00
		<b>Complemento do item:</b> diâmetro 05 mm, comprimento aproximado de 24 cm, <b>Marca:</b> STRAWPLAST				
<b>Fornecedor:</b> 13252 - PRESTIGE COMERCIO ATACADISTA DE EMBALAGENS EIRELI			<b>CPF/CNPJ:</b> 12.497.666/0001-86	<b>Valor total (R\$):</b>		543,80
<b>Data</b>	<b>Item</b>	<b>Material/Serviço/Denominação</b>	<b>Un. Medida</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Valor unitário (R\$)</b>	<b>Valor total (R\$)</b>
26/09/2022	56	41047 - PACOTE DE PALITO DE MADEIRA TIPO ESPETINHO DE XIXO	PACOTE	30,00000	6,48000	194,40
		PACOTE DE PALITO DE MADEIRA TIPO ESPETINHO DE XIXO COM 100 UND <b>Complemento do item:</b> Palito de madeira para churrasco, 2,5 x 250 mm, pacote com 100 unidades. <b>Marca:</b> NATURAL				
23/08/2022	61	51290 - SACO PARA CACHORRO QUENTE COM 100 UNIDADES	UNIDADE	30,00000	6,10000	183,00
		<b>Complemento do item:</b> Saco plástico para embalar cachorro quente, medidas 11 x 20 cm, pacote com 100 unidades, cor branca. <b>Marca:</b> ikatu				
23/08/2022	75	28519 - HASTES FLEXÍVEIS TIPO COTONETE, CAIXA COM 75 UNIDADES	CAIXA	80,00000	2,08000	166,40
		<b>Complemento do item:</b> com pontas 100% algodão (cotonetes), antigerme, flexível, embalagem com 75 unidades. <b>Marca:</b> COTTON				
<b>Fornecedor:</b> 12481 - PROTIFLEX PRODUTOS INDUSTRIAIS EIRELI			<b>CPF/CNPJ:</b> 09.505.300/0001-05	<b>Valor total (R\$):</b>		9.300,00
23/08/2022	78	66013 - SAPATO DE SEGURANÇA, MATERIAL EVA, SEM BIQUEIRA DE AÇO	PAR	150,00000	62,00000	9.300,00
		<b>Complemento do item:</b> do nº 35 ao 41, cor branco, sem biqueira de aço, pa 78 lmiha de EVA antibacteriana, solado de bidensidade, antiderrapante, com sistema de amortecimento de impacto. O produto cotado deverá possuir Certificado de Aprovação . 50 R\$ 9,68 R\$ 484,00 PARjunto ao Ministério do Trabalho e emprego. <b>Marca:</b> softworks				
<b>Fornecedor:</b> 13255 - SUPERMERCADO JACKIW LTDA.			<b>CPF/CNPJ:</b> 10.751.650/0001-22	<b>Valor total (R\$):</b>		6.027,60
23/08/2022	32	68882 - INSETICIDA AEROSOL, FRASCO COM NO MÍNIMO 360 ML.	FRASCOS	150,00000	9,40000	1.410,00
		<b>Complemento do item:</b> com óleo de citronela, frasco com no mínimo 360 ml, à base de água. <b>Marca:</b> MAT INSET				
26/09/2022	47	60932 - VASSOURA DE PELO NATURAL, FORMADA POR CORPO E CABO DE MADEIR	UNIDADE	200,00000	21,99000	4.398,00
		VASSOURA DE PELO NATURAL, FORMADA POR CORPO E CABO DE MADEIRA RESISTENTE, COMPRIMENTO DO CORPO MÍNIMO 28CM, LARGURA 4,5CM, ALTURA ÚTIL DOS PELOS MÍNIMO DE 4,5CM, CABO MÍNIMO DE 120CM. <b>Marca:</b> LIMPS				
23/08/2022	76	68886 - ALGODÃO HIDROFILO EM BOLAS, PCT COM 95 GRAMAS	PACOTE	30,00000	7,32000	219,60
		<b>Complemento do item:</b> 100% algodão <b>Marca:</b> Cottonbaby				

**Total Adjudicado (R\$):** 339.460,04

**Total de licitações adjudicadas: 1**

**Total Geral Adjudicado (R\$):** **339.460,04**

**Diego Rafael Alves**

Secretário de Administração, Finanças e Orçamento

**Antonio Augusto Martins Weinfurter**

Procurador